
                                  

COMUNE DI CELLARA 
  PROVINCIA DI COSENZA 

 

87050 CELLARA  (CS)                     C.C.P. n.12860870 (tesoreria Comunale) 

Telefax: (0984) 423889                                                  Cod. Fisc. e Part. IVA 00392720785 

e-mail:comune.cellara@tiscali.it 

e-mail pec: comune.cellara@pec.it 

 
 

OGGETTO: Ordinanza n. 02/2019 del 18/04/2019 - Disciplina temporanea della circolazione stradale e della sosta sul 

territorio comunale di  Cellara in occasione della Via Crucis del Venerdì Santo – 19/04/2019 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la richiesta con la quale l’amministratore della Parrocchia San Pietro Apostolo in Cellara, comunica il programma 

della Via Crucis del Venerdì Santo che si svolgerà a Cellara  il 19/04/2019; 

CHE tali festeggiamenti prevedono l’afflusso di numeroso pubblico; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare  il sicuro e regolare svolgimento degli stessi a  salvaguardia della pubblica  

incolumità;  

VISTI gli artt.3,5, 6, 7 e 157 del Codice della Strada approvato con D.Lvo 30/04/1992 n. 285 e successive modifiche ed 

integrazioni;  

VISTO il Regolamento di Esecuzione ed attuazione del C. d. S. approvato con DPR 16/12/1992 n. 495; 
VISTE le precedenti ordinanze in materia di circolazione stradale, che, con la presente, se dovessero contrastare, sono da 
ritenersi momentaneamente abrogate; 

VISTO l’art. 107 del Dlgs 267/200 

VISTO il Dlgs n. 165/01 

FATTO SALVO ogni diritto di terzi; 
 

ORDINA 
 
Nel giorno 19/04/2019 dalle ore 14,30 e fino alla conclusione degli eventi previsti  la seguente disciplina del traffico 

veicolare e della sosta: 

 

1. DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA su Via Vittorio Emanuele; Via Chiesa; fatta eccezione per i mezzi autorizzati; 
2. DIVIETO DI SOSTA sul tratto di SP n .  7 2  ricadente nel centro abitato di Cellara (CS) dal Km 3+500 al Km 4+500; 
3. Dovrà in ogni caso essere assicurata la possibilità per i residenti di raggiungere le proprie abitazioni in caso di urgenti 

necessità; 
4. La chiusura del traffico, sarà resa operativa tramite la posa in loco dell’apposita segnaletica stradale a cura di questo 

Comune; 
5. A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7/8/90 n. 241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione della 

legge 6/12/71 nr. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione 
di legge entro entro 60 gg. Dalla pubblicazione o notificazione al T.A.R. regionale , o entro 120 gg. dalla pubblicazione o 
notificazione ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

6. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 3, 5, 6 ,7 e 157  del C.d.S. . 
7. Il personale che espleta servizio di Polizia Stradale indicato dall'art. 12, cc 1 e 2 del C.d.S. è  incaricato di osservare e far 

osservare la presente ordinanza. 

DISPONE 
 
- Copia della presente ordinanza viene resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio   del Comune di Cellara, alla 

locale Stazione dei Carabinieri, al Resp. dell'U.T.C.  Comunale di Cellara per quanto di competenza. 

 
Dalla Residenza dell’Ente , lì  18/04/2019 

 
 
 

 

 

mailto:comune.cellara@tiscali.it
mailto:comune.cellara@pec.it

